
R Á M C O V Á  D O H O D A  N A  P O R U C H O V É  K O N S T R U K Č N Í  A  S T A V E B N Í  P R Á C E  
N A  V E Ř E J N É M  O S V Ě T L E N Í  A  S V Ě T E L N Ý C H  S I G N A L I Z A Č N Í C H  Z A Ř Í Z E N Í C H   

Smluvní strany: 

  

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 25672541 DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva; 

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva;  

Liborem Fialou, členem představenstva 

č. Dohody: 297/23 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

se sídlem:  

Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

IČO: 25751018, DIČ: CZ25751018 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 66926 

bank. spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 117436043/0300 

zastoupená: Ing. Vítězslavem Chmelíkem, jednatelem 

Ing. Petrem Formánkem, jednatelem 

č. Dohody: 3223690074 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavřely v nadlimitním otevřeném řízení na stavební práce podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), na základě veřejné 

zakázky s názvem „Rámcová dohoda na poruchové konstrukční a stavební práce na veřejném 

osvětlení a světelných signalizačních zařízeních“ (dále jen „veřejná zakázka“), a v souladu se 



zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (též jen „OZ“) tuto 

rámcovou dohodu  

(dále jen „Dohoda“ nebo „tato Dohoda“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto 

Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Zhotovitel se na základě podmínek stanovených touto Dohodou zavazuje provádět dle 

požadavků Objednatele a na základě jeho pokynů včas a ve sjednané kvalitě dále v této 

Dohodě specifikované činnosti a Objednatel se zavazuje za tyto provedené Činnosti 

zaplatit Zhotoviteli cenu za podmínek sjednaných touto Dohodou. 

1.2 Činností ve smyslu předchozího odstavce Dohody se pro účely této Dohody rozumí 

zejména provádění dle aktuálních potřeb a požadavků Objednatele stavební práce 

spojené s výměnou stožárů veřejného osvětlení, zapínacích bodů a dělících skříní 

v důsledku zjištěných provozních poruch nebo v důsledku havarijních situací na zařízení 

veřejného osvětlení a dále stavební práce spojené s  výměnou stožárů, koordinačních 

skříní, řadičů, indukčních smyček a výkopů pro opravy kabelových tras a dalších 

stavebních činností na   Světelných signalizačních zařízení v důsledku zjištěných 

provozních poruch nebo v důsledku havarijních situací (dále též jen „Činnost“ nebo 

„Činnosti“). Detailní specifikace předmětu plnění je specifikována v Příloze č. 1 této 

Dohody. 

1.3 Zhotovitel bude Činnosti provádět za použití materiálu poskytnutého Objednatelem není-

li v Příloze č. 1 této Dohody stanoveno jinak.  

1.4 Veškeré přílohy této Dohody jsou považovány za její nedílnou součást a spolu s obsahem 

Dohody tvoří kompletní a úplné znění této Dohody, přičemž odkazuje-li se v některých 

částech Dohody na Dohodu, má se za to, že se jedná o úplné znění Dohody, tedy Dohoda 

včetně jejích příloh.  

2. DOBA TRVÁNÍ DOHODY 

2.1 Dohoda se uzavírá na dobu určitou a to na 2 roky, nebo do okamžiku vyčerpání finančního 

rámce ve výši 38.000.000,- Kč (slovy: třicet osm milionů korun českých) bez DPH. 

2.2 Zhotovitel nicméně není případně povinen po dobu trvání této Dohody kompletně 

vyčerpat hodnotu finančního rámce této Dohody v plném rozsahu.   

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění Činností dle této Dohody je území hlavního města Prahy. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Jednotkové ceny za provedení jednotlivých Činností a jednotlivé sazby za materiál 

potřebný k provedení Činností dle této Dohody jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Dohody a 

Zhotovitelem budou vykazovány vždy dle skutečnosti. Zhotovitel prohlašuje, že 

Jednotkové ceny obsažené v Příloze č. 1 této Dohody obsahují rovněž předpokládané 

zvýšení ceny v závislosti na čase plnění této Dohody i předpokládaný vývoj cen vstupních 



nákladů po celou dobu plnění této Dohody, včetně zvyšování minimální mzdy, 

předpokládaného vývoje kurzu české koruny k zahraničním měnám atp. 

4.2 Zhotovitel je povinen vždy do pátého (5.) kalendářního dne každého měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém prováděl Činnosti dle této Dohody, předložit oprávněným 

zaměstnancům Objednatele uvedených v čl. 11 ke schválení daňový doklad za provedené 

Činnosti spolu s Průvodními listy závady nebo předávacími protokoly, přičemž Zhotovitel 

odešle zvlášť daňový doklad pro Činnosti uvedené v Příloze č. 1a,1b dle položkových cen 

uvedených v Příloze č. 1 části 1c a 1d oprávněným zaměstnancem pro schvalování 

fakturace. Součástí daňového dokladu musí být číslo této Dohody Objednatele a výkaz 

provedených Činností akceptovaných ze strany Objednatele ke každému Pokynu, rovněž 

bude obsahovat označení veškerých položek dle odst. 7.4. této Dohody, které byly 

v daném měsíci plněny spolu se součtem hodnot těchto položek provedených v daném 

měsíci. 

4.3 Splatnost daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem činí čtyřicet pět (45) dní ode dne, 

kdy byl daňový doklad doručen Objednateli. 

4.4 Veškeré daňové doklady, vystavené v souvislosti s touto Dohodou, musí obsahovat účetní 

a daňové náležitosti v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat všechny náležitosti, 

Objednatel je oprávněn vrátit jej Zhotoviteli k doplnění. Ve vráceném daňovém dokladu 

musí vyznačit důvod vrácení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 

lhůta splatnosti začne plynout doručením opraveného daňového dokladu Objednateli. 

4.5 Objednatel má právo daňový doklad – fakturu Zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou,  

(i) obsahuje-li nesprávné údaje,  

(ii) chybí-li na daňovém dokladu – faktuře některá z náležitostí, především pak 

výkaz provedených Činností včetně jejich ceny, označení této Dohody, Pokynů a 

specifického symbolu (číslo Dohody Objednatele bez lomítka) 

(iii) chybí-li přílohy daňového dokladu prokazujíc skutečné poskytnutí Činností 

v daném měsíci – zejména pak se jedná o kopie Průvodních listů závady nebo 

předávací protokoly.  

Nová lhůta splatnosti v délce čtyřicet pět (45) kalendářních dnů počne plynout 

ode dne doručení opraveného daňového dokladu – faktury Objednateli. 

4.6 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňového dokladu – faktury 

Objednatelem se rozumí odeslání částky v daňovém dokladu – faktuře Zhotovitelem 

požadované ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

4.7 Objednatel neposkytne Zhotoviteli na Činnosti dle této Dohody zálohu.  

4.8 V případě, že předmět plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti u DPH, je 

Zhotovitel povinen prokazatelně doručit daňový doklad Objednateli nejpozději do 

druhého pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, do něhož spadá datum 

uskutečnění zdanitelného plnění (tuto podmínku lze splnit také odesláním dokladu 

elektronicky ve formátu PDF nebo JPG na adresu: uctarna@thmp.cz, přičemž Objednatel 

je povinen potvrdit přijetí takového dokladu). V opačném případě Zhotovitel bere na 

vědomí a odpovídá Objednateli za případné škody vzniklé z důvodu pozdního přiznání 

daně. 

mailto:uctarna@thmp.cz


4.9 Všechny schválené daňové doklady – faktury budou zasílány elektronicky ve formátu PDF 

nebo JPG na adresu: uctarna@thmp.cz. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

5.1 Zhotovitel je povinen poskytovat Činnosti v souladu s pokyny Objednatele, a to 

v termínech uvedených ve Smlouvě případně v Příloze č. 1 této Dohody. Pokynem se pro 

účely této Dohody rozumí oznámení učiněné oprávněným zaměstnancem Objednatele 

dle čl. 11, na jehož základě je Zhotovitel povinen zahájit Činnosti dle této Dohody za 

podmínek v ní uvedených (dále jen „Pokyn“). Pokyn by měl být učiněn primárně 

telefonicky, následně je Objednatel povinen zaslat Pokyn Zhotoviteli formou e-mailu. 

V Pokynu Objednatel uvede vždy lokalitu pro provedení Činnosti, předpokládaný druh 

Činnosti a materiál pro realizaci Činnosti.  

5.2 Zhotovitel je při provádění Činností povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností. Zhotovitel je při své činnosti povinen sledovat a chránit 

zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto 

pokyny nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy Objednatele. 

5.3 V případě nevhodnosti Pokynů Objednatele je Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 

Pokynů Objednatele upozornit. Pokud Zhotovitel o nevhodnosti Pokynů Objednatele 

nevyrozumí, nese Zhotovitel odpovědnost za vady a za újmu, která v důsledku 

nevhodných pokynů Objednateli nebo třetím osobám vznikly. 

5.4 V případě existence skutečností znemožňující plnění povinností Zhotovitele bude 

Zhotovitel o těchto vzniklých skutečnostech neprodleně telefonicky a následně písemně 

informovat Objednatele. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje udržovat v místě provádění Činností na svůj náklad pořádek a 

čistotu, zajišťovat denní úklid, odstraňovat vzniklé odpady (v souladu s ustanoveními 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech), zabezpečit výkopy, a to v souladu s platnými a 

účinnými obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

5.6 Zhotovitel je povinen zajistit provádění Činností pracovníky, kteří jsou odborně a 

zdravotně způsobilí a řádně proškolení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce. 

5.7 Zhotovitel je povinen dodržovat následující podmínky pro příjem a výdej materiálu ze 

skladu Objednatele na adrese Sokolovská 264/121, Praha 8 (dále jen „sklad“): 

a) PŘÍJEM NA SKLAD DEMONTOVANÉHO MATERIÁLU: 

• provozní doba:  Pondělí – Pátek 6:30 – 15:00  

• ohlášení dodávky min. 24 hodin předem emailem a telefonicky 

 

 

. 

• dodací list bude obsahovat název firmy, která provádí montáž, číslo 

Objednatele této Dohody, číslo VO a SSZ, druh a počet kusů a jejich určení 

(likvidace/naskladnění), 

mailto:uctarna@thmp.cz


• Demontovaný materiál bude odevzdán do skladu Objednatele 

v nepoškozeném stavu, tj. opět použitelném stavu. Jedná se o majetek 

hlavního města Prahy, který bude použit pro potřeby servisu a údržby. 

• Poškozené stožáry určené k likvidaci nesmí být delší než 5 metrů a 

poškozená svítidla nesmí obsahovat světelný zdroj (výbojku, zářivku 

apod.). 

• Zhotovitel na své náklady zajistí odpovídající počet pracovníků na 

vykládku vraceného materiálu. 

b) VÝDEJ ZE SKLADU: 

• provozní doba:  Pondělí – Pátek 6:30 – 15:00 

• ohlášení požadavku na výdej materiálu min. 24 hodin předem emailem a 

telefonicky 

  

Uvedená lhůta se nepoužije pro plnění Činností dle Přílohy č. 1b.  

• Zhotovitel na své náklady zajistí odpovídající vozidlo pro bezpečnou 

nakládku a převoz. 

• Výdej ze skladu mimo uvedené hodiny, případně o víkendy a svátky, pro 

Činnosti uvedené v Příloze č. 1b bude probíhat po předchozí komunikaci 

s daným servisním technikem, jenž bude Zhotoviteli sdělen dispečinkem 

THMP.  

5.8 Zhotovitel se zavazuje dodržovat případné změny, které mu budou jednostranně písemně 

oznámeny oprávněným zaměstnancem Objednatele pro Činnosti uvedené v odst. 5.7., 

případně v Příloze č. 1a, 1b, 1c nebo 1d, zejména v případě změn pro udělování, nebo 

příjem Pokynů, způsob přebírání provedených Činností, příjem a výdej materiálu od 

Objednatele, a to bez nutnosti přijetí dodatku.     

5.9 Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Činnosti vždy v místě plnění, a na základě 

Průvodního listu, nebo předávacího protokolu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Schválení Průvodního listu, nebo předávacího protokolu bude vždy potvrzené 

oprávněnými zaměstnanci, případně techniky obou smluvních stran a současně se jedná 

o podklady pro fakturaci, bez kterého nebude možno provést fakturaci Činností.    

6. REALIZAČNÍ TÝM 

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že Činnosti dle Přílohy č. 1 této Dohody zajistí realizační tým složený 

minimálně z:  

Technika č. 1 zakázky týmu Zhotovitele je: 

Technika č. 2 zakázky týmu Zhotovitele je: 



Technika č. 3 zakázky týmu Zhotovitele je: 

6.2 Technik č. 1 realizačního týmu musí disponovat osvědčením, že může být pověřen činností 

pracovníka   k výkonu činností na elektrických zařízeních do 1000 V.  

6.3 Technik č. 2 realizačního týmu musí disponovat osvědčením, že může být pověřen činností 

pracovníka znalého s vyšší kvalifikací pro řízení činnosti prováděné dodavatelským 

způsobem v elektrotechnice na elektrických zařízeních do 1000 V.  

6.4 Technik č. 3 realizačního týmu musí disponovat osvědčením, že může být pověřen činností 

pracovníka znalého s vyšší kvalifikací v elektrotechnice na elektrických zařízeních do 1000 

V.  

6.5 Po celou dobu trvání této Dohody musí Zhotovitel disponovat osobami, které splňují 

kritéria uvedená v čl. 6. odst.  6.2, 6.3 a 6.4 této Dohody. Tedy jednou osobou, která 

disponuje platným osvědčením, které bylo vydáno buď v souladu se zákonem č. 250/2021 

Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení, tedy 

osvědčení dle § 6 nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost 

k výkonu činností na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. 

Přičemž Objednatel rovněž akceptuje osvědčení o odborné způsobilosti dle § 7 nebo § 8 

nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činností 

na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, rovněž platná 

osvědčení vydaná dle přechozí vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice.  Dále musí Zhotovitel disponovat druhou osobou, která disponuje 

platným osvědčením, které bylo vydáno buď v souladu se zákonem č. 250/2021 Sb., o 

bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení, tedy 

osvědčení dle § 7 nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost 

k výkonu činností na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice. 

Přičemž Objednatel rovněž akceptuje osvědčení o odborné způsobilosti dle § 8 nařízení 

vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činností na 

elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, rovněž platná 

osvědčení vydaná dle přechozí vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice 

6.6 V případě potřeby změny člena realizačního týmu Zhotovitel písemně požádá o souhlas 

Objednatele s touto změnou alespoň pět (5) dní před touto změnou. Výjimkou je situace, 

kdy Zhotovitel jednoznačně prokáže, že lhůtu dle věty první tohoto odstavce nemohl 

dodržet z důvodu nespočívajících na jeho straně (např. pracovní neschopnost člena 

realizačního týmu); v takovém případě je povinen požádat o souhlas bezodkladně po 

zjištění těchto důvodů. Součástí žádosti o souhlas se změnou člena realizačního týmu 

musí být doklady prokazující splnění kvality a kvalifikace nahrazovaného člena 

realizačního týmu. Po splnění podmínek uvedených výše Zhotovitelem pro změnu člena 

realizačního týmu dle této Dohody, není nutné tuto změnu provádět formou dodatku, ale 

postačí zaslání aktualizované verze Přílohy č. 10 této Dohody Objednateli. 

6.7 Změna člena realizačního týmu bez souhlasu Objednatele se považuje za podstatné 

porušení této Dohody, a to bez ohledu na to, zda se jedná o člena vyhovujícího 

požadavkům dle Zadávací dokumentace a dle této Dohody či nikoliv. 

6.8 Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění dle této Dohody sám, nebo s využitím 

poddodavatelů uvedených v Příloze č. 8 této Dohody. Jakákoliv dodatečná změna osoby 

poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně 

schválena Objednatelem. Taková změna bude provedena po jejím schválení 



Objednatelem, zasláním aktualizovaného seznamu Poddodavatelů, Přílohy č. 8 Dohody, 

bez nutnosti přijetí písemného dodatku k této Dohodě. 

6.9 Zhotovitel odpovídá zcela za plnění Činností dle této Dohody svěřené poddodavateli tak 

jako by Činnosti prováděl sám. 

6.10 Zhotovitel zavazuje disponovat pro plnění Činností dle této Dohody minimálně 3 osobami, 

které disponují osvědčeními dle odst. 6.2. – 6.3. této Dohody.  

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu na základě daňového dokladu - faktury 

vystaveného Zhotovitelem, splňující náležitosti dle této Dohody, a v termínu splatnosti 

určeném touto Dohodou. 

7.2 Objednatel není povinen provedené Činnosti akceptovat, pokud neodpovídají kvalitativně 

nebo rozsahem nebo neodpovídá-li stanovený způsob jejich provedení podmínkám této 

Dohody. 

7.3 Objednatel může Zhotovitele vyzvat k odstranění vad, které při poskytování Činností 

vznikly. Zhotovitel se zavazuje tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do pěti (5) pracovních dnů ode dne oznámení vad Zhotoviteli, nestanoví-li 

Objednatel jinak. 

7.4 Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změnu závazku 

z Dohody na veřejnou zakázku, a to pro rozšíření rozsahu stavebních prací nad rámec 

těch, které jsou uvedeny v Příloze č. 1. Vyhrazená změna bude sloužit případům, ve 

kterých bude na základě aktuálních potřeb Objednatele nezbytné při řádném zajištění 

předmětu plnění provedení takových stavebních prací, které nejsou součástí Přílohy č. 1, 

a rovněž při zajištění těchto stavebních prací nedojde ke změně celkové povahy veřejné 

zakázky. Předpokládaná hodnota této vyhrazené změny závazku je stanovena ve výši 

2.000.000 Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH za dobu trvání této Dohody.  

7.4.1 Dojde-li k potřebě dle odst. 7.4., bude v takovém případě definována 

Objednatelem nová položka k nacenění Zhotovitelem. Naceněnou položku 

zašle Zhotovitel Objednateli ke schválení, v případě, že ji Objednatel schválí, 

dojde k aktualizaci Přílohy č. 1. 

7.4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že jakákoliv takto nově naceněná položka bude 

mít zvláštní označení, které bude Zhotovitel vykazovat v rámci měsíčního 

výkaznictví popsaného v čl. 4 této Dohody.  

7.5 Objednatel si dále v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu 

předmětného plnění této Dohody. Objednatel si vyhrazuje možnost uzavřít Rámcovou 

dohodu s novým dodavatelem po ukončení uzavřené Rámcové dohody s vybraným 

dodavatele, a to v případě: 

7.5.1 dohody smluvních stran, 

7.5.2 odstoupení od Dohody z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 

7.5.3 odstoupení od Dohody kteroukoli ze smluvních stran z důvodů stanovených v 

Rámcové dohodě a dle příslušných ustanovení OZ, 

7.5.4 v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou Zhotovitele, jeho 

smrtí nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, 



7.5.5 v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti 

dodavatelů dle § 82 ZZVZ, 

7.5.6 v případě prohlášení insolvence na Zhotovitele, vstupu Zhotovitele do 

likvidace, vydání rozhodnutí o úpadku na Zhotovitele, nařízení nucené správy 

podle jiného právního předpisu na Zhotovitele nebo nastane-li u Zhotovitele 

obdobná situace podle právního řádu země jeho sídla, 

7.5.7 v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, Zhotovitele. 

V případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů dle 

§ 82 ZZVZ je Objednatel oprávněn uzavřít Rámcovou dohodu se zbývajícími dodavateli.  

 

7.6 V případě, že zbývající dodavatelé nepřevezmou práva a povinnosti z Dohody v plném 

rozsahu, může Objednatel uzavřít Dohodu s dalším účastníkem v pořadí dle hodnocení 

nabídek v tomto zadávacím řízení. V případě ukončení Dohody dle výše uvedených 

podmínek je Objednatel oprávněn vyzvat k uzavření Dohody dalšího účastníka v pořadí za 

vybraným dodavatelem dle hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení. Objednatel 

nebude provádět nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v 

původním zadávacím řízení. Objednatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, 

pokud tak neučinil v zadávacím řízení s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u 

tohoto účastníka nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele 

dle § 48 ZZVZ. Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít Dohodu s 

druhým účastníkem v pořadí v původním zadávacím řízení, může Objednatel oslovit 

účastníka, který se umístil jako třetí v pořadí, případně některého z dalších účastníků.  

Každý z takto vyzvaných účastníků je povinen splňovat další podmínky k okamžiku 

uzavření smluvního vztahu se Objednatelem dle podmínek popsaných v zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky. 

7.7 V případě, že původní dodavatel již předmět veřejné zakázky zčásti splnil a předčasné 

ukončení Rámcové dohody nemá dopad na tuto část poskytnutého plnění, lze s novým 

dodavatelem uzavřít Rámcovou dohodu jen na zbylou část předmětu plnění veřejné 

zakázky, pokud je tato část oddělitelná a z cenové nabídky nového dodavatele lze dovodit 

její poměrnou cenu.  

7.8 Změna dodavatele bude provedena uzavřením nové Rámcové dohody mezi 

Objednatelem a novým dodavatelem. Obsah smluvního vztahu s novým dodavatelem 

musí odpovídat v co největší míře původní nabídce tohoto nového dodavatele, to 

znamená stejným obchodním, cenovým a platebním podmínkám jako ve vzorové 

Rámcové dohodě k této Zadávací dokumentaci, resp. Dohodě, jaká byla uzavřena s 

původním dodavatelem, avšak s výjimkou těch smluvních závazků, které mohou být 

sjednány odlišně s přihlédnutím k rozsahu a způsobu částečného splnění původní 

Rámcové dohody: 

7.8.1 rozsah zbývajícího plnění, 

7.8.2 nabídková cena a vnitřní členění ceny budou převzaty za podmínek nového 

dodavatele; nabídková cena může být změněna výjimečně a odůvodněných 

případech. Úprava ceny musí být vždy pečlivě zdůvodněna a podložena, že se 

jedná o účelné, efektivní a nezbytné náklady. 

7.9 Změna dodavatele je právem, nikoli povinností Objednatele, dodavatel se tedy uzavření 

Rámcové dohody nemůže domáhat. 



8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A JINOU ÚJMU 

8.1 Zhotovitel odpovídá za škody a jiné újmy způsobené při poskytování Činností nebo 

prostřednictvím třetích osob, které k plnění Činností použil, nejen vůči Objednateli, ale 

také vůči třetím osobám. V případě jakéhokoli narušení nebo poškození majetku je 

Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, pak 

v celé výši finančně nahradit. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této 

Dohody pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Zhotovitelem objednateli a třetím osobám s limitem pojistného plnění ve 

výši minimálně 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů korun českých). 

8.3 Poruší-li Zhotovitel jakékoliv ustanovení tohoto článku týkající se pojistné Dohody, 

nezbavuje ho to odpovědnosti nahradit veškerou způsobenou škodu a jinou újmu v 

penězích Objednateli nebo třetí osobě. 

9. SANKCE 

9.1 V případě nedodržení požadovaných termínů provádění Činností dle Přílohy č. 1a této 

Dohody je Objednatel oprávněn vůči Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- 

Kč za každý započatý den prodlení a každý případ. 

9.2 V případě nedodržení požadovaných termínů provádění Činností dle Přílohy č. 1b této 

Dohody je Objednatel oprávněn vůči Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- 

Kč za každou byť i započatou hodinu prodlení a každý případ.   

9.3 V případě nedodržení požadavku na předání demontovaného materiálu v nepoškozeném 

stavu dle čl. 5 odst. 5.7 písm. a) této Dohody je Objednatel oprávněn vůči Zhotoviteli 

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý případ. 

9.4 Pro případ prodlení s platbou je Zhotovitel oprávněn vůči Objednateli požadovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

9.5 Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst své splatné pohledávky na 

zaplacení smluvní pokuty, resp. jakékoliv své další splatné peněžité pohledávky, za 

Zhotovitelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, bez 

ohledu na měnu takových pohledávek, právní vztah, ze kterého vyplývají, jakož i bez 

ohledu na termín jejich splatnosti (tj. rovněž proti dosud nesplatným peněžitým 

pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.  

9.6 Volba peněžitých pohledávek Zhotovitele za Objednatelem, proti nimž Objednatel 

započte své peněžité pohledávky za Zhotovitelem je výlučným právem Objednatele.  

9.7 Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakékoli své peněžité pohledávky za 

Objednatelem proti jakýmkoli peněžitým pohledávkám Objednatele za Zhotovitelem bez 

ohledu na jejich měnu, splatnost a právní vztah, ze kterého vyplývají.  

9.8 Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká 

povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 

Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení. Výzva k zaplacení musí 

vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto Dohodou zakládá 

právo účtovat smluvní pokutu. 

9.9 Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 



9.10 Smluvní pokuty mohou být kombinovány, to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

10. UKONČENÍ DOHODY 

10.1 Tuto Dohodu je možné vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran, a to písemnou výpovědí 

s výpovědní dobou tři (3) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne následujícího 

měsíce po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

10.2 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností, a tedy důvod 

pro odstoupení od Dohody, bude považováno, jestliže Zhotovitel postupuje v rozporu s 

platnými právními předpisy nebo se svými povinnostmi uloženými mu touto Dohodou (a 

to nejen explicitně v textu vyjádřeným porušením, ale i porušením dalších povinností z 

této Dohody vyplývajících) a jestliže nezjedná na základě písemného upozornění nápravu 

ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu Objednatelem. 

10.3 Objednatel je oprávněn od Dohody jednostranně odstoupit, bude-li se Zhotovitelem 

zahájeno insolvenční řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

Zhotovitele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

10.4 Odstoupení od Dohody musí být provedeno písemnou formou a stává se účinným dnem 

jeho doručení druhé ze smluvních stran. 

10.5 Odstoupením od Dohody nebo vypovězením Dohody kteroukoli smluvní stranou nejsou 

dotčeny nároky na náhradu újmy vzniklé porušením Dohody některou smluvní stranou, 

povinnost mlčenlivosti, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle Dohody 

nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Dohody.  

10.6 Objednatel uhradí výhradně cenu za plnění skutečně poskytnuté po dobu trvání Dohody. 

Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od Dohody se vypořádají 

vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede Objednatel. 

10.7 V případě odstoupení od Dohody jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 

odstoupení vyhotovena dohoda o narovnání, která popíše stav a vzájemné nároky 

smluvních stran. 

10.8 Dohoda může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Oprávněnými zaměstnanci Objednatele jsou: 

11.1.1 Pro Činnosti uvedené v Příloze č. 1a (VO): 

11.1.2  pro oznamování změn dle odst. 5.8. a pro schválení fakturace Činností 

uvedených v příloze č. 1a (VO) - 

11.1.3 Pro Činnosti uvedené v příloze č. 1b (SSZ): 

11.1.3.1 

 případně jím pověřený odpovědný 

zástupce; 



11.1.3.2 

11.1.3.3 

11.1.3.4 A pro schválení fakturace Činností uvedených v příloze č. 1b, pro 

oznamování změn dle odst. 5.8. 

 případně jím pověřený odpovědný 

zástupce. 

11.1.4 Pro sdělování Pokynů Zhotoviteli:  

11.1.4.1 dispečink THMP: tel.: 800 40 40 60, e-mail: poruchyvo@thmp.cz.   

 

11.2 Změny Oprávněných zaměstnanců Objednatele, kteří jsou uvedeni v čl. 11, je 

Objednatel oprávněn provádět bez nutnosti formalizace takové změny písemným 

dodatkem k této dohodě, a to formou oznámení aktualizace seznamu těchto osob 

zaslaného Zhotoviteli. 

 

11.3 Dohoda a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky, v případech v Dohodě výslovně neupravených se tyto záležitosti řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

11.4 Jazykem Dohody a všech jednání je čeština.  

11.5 Spory vzniklé z Dohody nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 

vzájemnou dohodou. Pokud nedojde k dohodě, může se kterákoli ze smluvních stran 

obrátit na věcně příslušný soud, jehož místní příslušnost bude určena sídlem Objednatele. 

11.6 Zhotovitel je povinen neprodleně (nejpozději do sedmi (7) dnů od okamžiku, kdy se o dále 

uvedené skutečnosti dozví) informovat Objednatele o tom, že s ním bude zahájeno 

insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 

pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele. 

11.7 Doručování smluvním stranám se provádí datovou zprávou prostřednictvím datové 

schránky na doručovací adresu uvedenou v záhlaví Dohody, příp. doporučenou poštou na 

adresu uvedenou v záhlaví, není-li v této Dohodě uvedeno výslovně jinak.  

11.8 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bez zbytečného odkladu a písemně oznamovat 

všechny změny identifikačních údajů, změny oprávněných zaměstnanců smluvních stran 

a změny a návrhy změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na plnění Dohody. 

V případě oprávněných zaměstnanců nebo kontaktních údajů smluvních stran dojde 

řádným potvrzením oznámení druhou smluvní stranou ke změně oprávněného 

zaměstnance či kontaktních údajů smluvní strany bez nutnosti uzavření písemného 

dodatku k Dohodě. 

11.9 Případné změny nebo doplnění Dohody mohou být realizovány po dohodě smluvních 

stran výhradně za podmínek stanovených příslušnými ustanoveními ZZVZ a pouze formou 

číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou 

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv (kromě doručování do datových schránek).  

mailto:poruchyvo@thmp.cz


11.10 Pro případ uzavírání Dohody a jakýchkoli jejích dodatků smluvní strany vylučují použití 

ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí 

změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

11.11 Stane-li se kterékoli ustanovení Dohody neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 

nebudou tím zbývající ustanovení Dohody nijak dotčena. Smluvní strany se zavazují, že v 

takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 

ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovému neplatnému, neúčinnému 

nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu s platným právem. 

11.12 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že je Objednatel povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této 

Dohodě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si 

je vyžádají. Zhotovitel též prohlašuje, že nic z obsahu této Dohody nepovažuje za 

obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku. 

11.13 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na 

vědomí, že tato Dohoda (jakož i její případný dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Objednatel zašle tuto Dohodu správci 

registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího 

uzavření.  

11.14 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

11.15 Nedílnou součást Dohody tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1: 

Příloha č. 1a:  Technická specifikace a ceník VO 

Příloha č. 1b:  Technická specifikace a ceník SSZ  

Příloha č. 1c:  Položkový rozpočet a ceník VO 

Příloha č. 1d:  Položkový rozpočet a ceník SSZ 

Příloha č. 2:  Průvodní list závady 

 Příloha č. 3:  Řez přírubového základu 

 Příloha č. 4:  Řez základu stožáru 

 Příloha č. 5:  Řez základem zapínacího bodu 

 Příloha č. 6:  Řez uložení kabelů 

Příloha č. 7:  Projektová dokumentace SSZ 

Příloha č. 8:  Seznam poddodavatelů 

Příloha č.9:  EVR patice specifikace 

Příloha č. 10  Seznam členů realizačního týmu 

 

11.16 Dohoda je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tato Dohoda 



uzavírána elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno 

vyhotovení Dohody, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy 

zástupců Smluvních stran oprávněných tuto Dohodu uzavřít. 

 
  



Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 
 
 

V Praze dne _____________ 
 
 

Zhotovitel 
 
 

V Praze dne _____________ 
 
 
 

...................................................................... 
Tomáš Jílek  

předseda představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

...................................................................... 
Ing. Vítězslav Chmelík 

jednatel 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

 
 
 

V Praze dne _____________ 
 
 
 

 
 
 

V Praze dne _____________ 
 
 

 

......................................................................... 
Libor Fiala 

člen představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

...................................................................... 
Ing. Petr Formánek 

jednatel 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 



Příloha č. 1a 
Technická specifikace – obecná část 

 Detailní přehled technické specifikace a ceník VO je uveden v Příloze 1c včetně položkových rozpočtů. 
Pro potřeby výkonu činností, v případech, kdy je potřeba povolení pro vstup na soukromý pozemek, 
nebo je potřeba souhlas s vykonáním činností na objektech v majetku soukromého subjektu (např. 
práce ve fasádě soukromých domů), pak technik THMP zajistí potřebnou součinnost pro výkon činností. 
Všeobecné činnosti: 

1) Zhotovitel před zahájením poskytování Činností zašle technikovi Objednatele e-mailem na 

adresu: kabeloveporuchy@thmp.cz certifikáty osob proškolených od výrobce spojek a 

koncovek kabelů, kteří budou provádět opravy KP (spojkování kabeláže při výměně stožárů 

VO). V případě změn v certifikátech osob Zhotovitel do pěti (5) pracovních dnů zašle technikovi 

Objednatele aktualizované certifikáty všech osob, které budou provádět opravy KP (spojkování 

kabeláže při výměně stožárů VO). 

2) Zhotovitel před zahájením poskytování Činností zašle technikovi Objednatele e-mailem na 

adresu: kabeloveporuchy@thmp.cz seznam všech zaměstnanců a osob provádějících činností 

na elektrickém zařízení VO, včetně osvědčení dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. V případě změn 

zaměstnanců a osob provádějících činností na elektrickém zařízení VO Zhotovitel do pěti (5) 

pracovních dnů zašle technikovi Objednatele aktualizovaný seznam všech zaměstnanců a osob 

provádějících činností na elektrickém zařízení VO včetně osvědčení dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

 

1) Výměna stožáru veřejného osvětlení 
 
Rozsah činností: (detailní přehled je uveden v příloze 1c – položkový rozpočet VO) 

1) Převzetí požadavku od technika Objednatele. Technik Objednatele předá emailem protokol 

„Průvodní list závady, který obsahuje popis místa závady na zařízení VO (poruchy, škody). 

Požadavky budou ze strany objednatele zasílány elektronickou poštou Zhotoviteli vždy do 

08:00 hodiny ráno. Jako datum předání požadavku na odstranění závady na zařízení VO 

(poruchy, škody) bude evidován datum odeslání emailu, datum předání bude zaznamenáno 

v protokolu „Průvodní list závady“.  

2) Zhotovitel zajistí havarijní výkopové povolení TSK v místě závady na zařízení VO. V případech, 

kdy je k realizaci činností potřeba zajistit souhlas správců sítí, včetně jejich vytýčení, pak tyto 

činnosti zajišťuje Zhotovitel na své náklady. Veškerou komunikaci (písemná, emailová) s TSK 

bude zhotovitel posílat v kopii technikovi Objednatele na email stavebnipraceVO@thmp.cz 

3) Zajištění požadavků BOZP v místě závady na zařízení VO pro bezpečné provedení činností. 

V případech, kdy je k realizaci činností potřeba zajistit DIO, DIR, pak tyto činnosti zajišťuje 

Zhotovitel na své náklady. 

4) Odpojení kabelů a uzemnění. 

5) Demontáž všech součástí stožáru (patice, svítidla, výložníku, nástavce, stožáru, veškerých 

případných doplňků, které jsou na stožáru instalovány). THMP zajistí součinnost s vlastníky 

zařízení instalovaného na stožárech.  

6) Doprava demontovaného zařízení VO na místo servisního střediska THMP.  

7) Demontáž betonového základu a příprava místa pro zhotovení nového betonového základu. 

8) Zhotovení betonového základu, vč. pouzdra pro stožár s betonovou podložkou (dlaždicí) pod 

pouzdrem, s chráničkou 50 mm na prostup kabelů základem. Zhotovení betonového základu 

bude provedeno dle montážního návodu výrobce stožárů. 

9) Provedení nátěru stožáru, výložníku, nástavce a patice stožáru schválenou barvou. Provedení  

nátěru je prováděno dle technologického postupu výrobce schválené barvy na stávajícím 

(zabudovaném) stožáru, který má poškozenou povrchovou úpravu vlivem 

mailto:stavebnipraceVO@thmp.cz


provozních/povětrnostních vlivů. V případě instalace stožáru s povrchovou úpravou žárovým 

zinkováním se nátěr neprovádí. 

10) Vyrovnání stožáru poškozeného následkem dopravní nehody. 

11) Montáž a vyrovnání stožáru, výložníku, nástavce, svítidla se zdrojem a svodem, montáž patice 

vč. zatmelení schváleným tmelem, montáž elektro výzbroje s pojistkou, včetně protažení 

kabelů do stožáru chráničkou, zpětná montáž všech součástí stožárů nebo doplňků 

instalovaných na stožárech. THMP zajistí součinnost s vlastníky zařízení instalovaného na 

stožárech.  

12) Zaklínování stožáru v pouzdře a vysypání pouzdra jemným štěrkem vč. zhutnění, zhotovení 

betonového věnce mezi stožárem a pouzdrovým základem min 5 cm. 

13) Naspojkování (je-li třeba) a zapojení všech vodičů kabelového vedení do svorkovnice, připojení 

uzemnění (v rozsahu činností jsou rovněž potřebné zemní práce pro naspojkování kabeláže). 

14) Zához spojkoviště včetně pískového lože. 

15) Montáž identifikačního štítku na stožár, včetně potřebné povrchové úpravy plochy stožáru pod 

identifikačním štítkem pro instalaci nového štítku. 

16) Odzkoušení funkčnosti. 

17) Definitivní úprava povrchu do 2,5 m2 (tráva, živice, mozaika). V případě potřeby úpravy 

povrchu nad uvedený rámec 2,5 m2 (dle požadavků TSK) bude cena za definitivní povrch 

stanovena dle ceníku v bodu 5 „Stavební práce nespecifikované“. 

18) Provedení mimořádné revize elektrické instalace po výměně stožáru. Zhotovitel provede 

Mimořádnou revizi elektrické instalace v rozsahu závady na zařízení VO (poruchy, škody)  

19) Odvoz demontovaného materiálu na určené místo. Odvoz stavebního materiálu (výkopku, 

zbytky betonového základu atp.) na skládku. Cena za uložení stavebního materiálu na skládce 

je zahrnuta v jednotkové ceně za výměnu stožáru 

20) Předání technikovi Objednatele, vč. vyplněného průvodního listu závady, předání revizní 

zprávy, v případě spojkování kabeláže schématické zakreslení umístění spojek do protokolu, 

fotodokumentace po výměně stožáru, předání dokladu o odevzdání demontovaného 

materiálu.  Doklad o provedení definitivní úpravy povrchu bude dodán do 15 pracovních dnů, 

a v době zimní odstávky obaloven, bude dodán do 15 pracovních dnů od obnovení provozu 

obaloven. 

Výměna stožáru veřejného osvětlení musí být provedena v souladu s Přílohou č. 4 a Přílohou č. 5 
této Dohody. 
Uvedený rozsah zahrnuje: Betonovou směs pro základy a věnec, plastové pouzdro pro stožár, 
betonovou dlaždici pod pouzdro, korugovanou chráničku 50 mm pro prostupy kabelů základem, jemný 
štěrk pro vysypání futra, klínek, tmel pro zatmelení patice, základovou a vrchní barvu pro stožár.  
Uvedený rozsah neobsahuje: Konstrukční prvky stožáru (stožár, výložník, nástavec, svítidlo, kabel, 
světelný zdroj, svorkovnici, patici, kabelové spojky, atp.). 
 
Termín plnění: 
Definitivní oprava do 12ti kalendářních dnů od převzetí požadavku od Objednatele. V případech 
havárie zařízení třetích stran (správců veřejných sítí, např. PVK, PVS, PPSD, atd.) je termín definitivní 
opravy do 5 kalendářních dnů od data předání požadavku Objednatele na zpětnou montáž stožáru. 
 
 
 
 
 
 



Příklady možných prací a specifikací. Detailní přehled je uveden v Příloze 1c na bázi položkových 
rozpočtů: 
 

Položka Specifikace úkonů 

1 Výměna stožáru do 6m bez betonového základu 

2 Výměna stožáru do 6m včetně betonového základu 

3 Výměna stožáru 8-12m bez betonového základu 

4 Výměna stožáru 8-12m vč. betonového stožáru 

5 Výměna stožáru 8-12m kombinovaný včetně betonového základu 

6 Výměna stožáru 14-16m bez betonového základu 

7 Výměna stožáru 14-16m včetně betonového základu 

8 Výměna historického stožáru bez betonového základu a kotevní stoličky 

9 Výměna historického stožáru včetně betonového základu a kotevní stoličky 

10 Výměna ramene historické lucerny, včetně ukotvení 

11 Výměna ramene plynové historické lucerny, včetně ukotvení 

12 
Výměna plynové lucerny (PL) na stožáru, včetně plynových rozvodů mezi 
stožárem a lucernou 

13 
Výměna plynové lucerny (PL) umístěné na rameni upevněné na budově včetně 
plynových rozvodů mezi budovou a lucernou, bez chemické kotvy. 

14 
Výměna plynového stožáru včetně 1ks plynové lucerny, včetně kompletních 
plynových rozvodů ve stožáru. 

15 
Výměna plynového rozvodu ve fasádě domu od hlavního uzávěru plynu HUP 
(plynové přípojky) k PL, včetně bouracích a zednických prací.  

16 
Výměna kotev pro rameno historické, plynové lucerny (PL), chemická kotva, 
4ks závitová tyč. 

17 
Revize vyhrazeného plynového zařízení po opravě (výměna stožáru, plynové 
lucerny, plynových rozvodů) 

18 Revize vyhrazeného elektrického zařízení po opravě (výměna/oprava stožáru) 

19 
Výměna závěsné kotvy na budově pro závěsné lano, chemická kotva, 4x 
závitová tyč – závěsné lano bude demontované objednavatelem 

20 
Výměna závěsné kotvy na budově pro závěsné lano, chemická kotva, 4x 
závitová tyč – včetně přepojení závěsného lana 

21 Oprava betonové "čepice"  

22 Geodetické zaměření (1 světelného místa - SM) samostatně: 

23 Instalace EVR patice dle specifikace viz Příloha č.9 

   



2) Výměna zapínacího bodu (detailní přehled je uveden v Příloze 1c – položkový rozpočet VO) 
 
Rozsah činností: 

1) Převzetí požadavku od technika Objednatele. Technik Objednatele předá emailem protokol 

„Průvodní list závady, který obsahuje popis místa závady na zařízení VO (poruchy, škody). 

Požadavky budou ze strany objednatele zasílány elektronickou poštou Zhotoviteli vždy do 

08:00 hodiny ráno. Jako datum předání požadavku na odstranění závady na zařízení VO 

(poruchy, škody) bude evidován datum odeslání emailu, datum předání bude zaznamenáno 

v protokolu „Průvodní list závady“.  

2) Zajištění požadavků BOZP v místě závady na zařízení VO pro bezpečné provedení činností. 

3) Odpojení kabelů. 

4) Demontáž skříně a zámků dveří skříně. 

5) Bourání betonového základu, bourání obezdění. 

6) Úprava stávajícího nebo zhotovení nového betonového základu, úprava nebo zhotovení 

nového obezdění. 

7) Montáž nové skříně zapínacího bodu, zapojení kabelů, připojení uzemnění, montáž spínacích 

hodin, označení kabelových směrů štítkem, montáž zámků do dvířek. 

8) Konzervace svorek, spojů, zámků. 

9) Zajištění potřebného souhlasu vlastníka elektroměru (PRE a.s.). Přemístění a zapojení 

elektroměru z původní skříně do nové skříně ZB.  

10) Montáž identifikačního štítku ZB. 

11) Odzkoušení funkčnosti všech směrů, ovládání. 

12) Definitivní úprava povrchu. 

13) Provedení revize elektrické instalace po výměně ZB. Zhotovitel provede výchozí revizi 

elektrické instalace v rozsahu závady na zařízení VO (poruchy, škody) Zajištění potřebné 

dokumentace pro připojení nového ZB k distribuční síti, 

14) Odvoz demontovaného materiálu na určené místo. Odvoz stavebního materiálu (výkopku, 

zbytky betonového základu, atp.) na skládku. Cena za uložení stavebního materiálu na skládce 

je zahrnuta v jednotkové ceně za výměnu zapínacího bodu. 

15) Předání technikovi Objednatele, vč. vyplněného průvodního listu závady, předání revizní 

zprávy, fotodokumentace po výměně ZM, předání dokladu o odevzdání demontovaného 

materiálu.  Doklad o provedení definitivní úpravy povrchu bude dodán do 15 pracovních dnů, 

a v době zimní odstávky obaloven, bude dodán do 15 pracovních dnů od obnovení provozu 

obaloven. 

Výměna zapínacího bodu musí být provedena v souladu s Přílohou č. 6 této Dohody. 
Uvedený rozsah zahrnuje: Betonovou směs pro základy, veškerý materiál pro případnou opravu nebo 
zhotovení obezdění, doplnění kabelových štítků, mazadlo pro konzervaci, drobný elektroinstalační a 
spojovací materiál.  
Uvedený rozsah neobsahuje: Konstrukční prvky a výzbroj ZM (elektroinstalační matriál, kabeláž a 
kabelové spojky). 
 
Termín plnění: 
 
Definitivní oprava v případě havárie do 24 hodin od převzetí požadavku od Objednatele. 
Poznámka: 

V případech havárie musí být zařízení po opravě do 24 hod schopné bezpečného provozu dle požadavků 

platných norem. Schopnost bezpečného provozu bude písemně dokladována a podpisem potvrzena 

kvalifikovanou osobou dle vyhlášky 50/1978 Sb, (revizní zprávou, zápisem do stavebního deníku). Předání 



technikovi Objednatele dle bodu 15) bude provedeno následující pracovní den. Revize bude předána technikovi 

Objednatele do třech pracovních dnů ode dne provedení definitivní opravy. 

 

 
Definitivní oprava v případech, kdy se nejedná o havarijní situace (koordinační stavební práce) do 30ti 
dnů od převzetí požadavku od Objednatele. Příkladnou situací je vymístění nebo přeložka zapínacího 
bodu v důsledku stavebních prací vyvolané třetí stranou.  
 
Příklady možných prací a specifikací. Detailní přehled je uveden v Příloze 1c na bázi položkových 
rozpočtů: 
 

 

P
o

lo
žk

a 

Specifikace úkonů 

1 Výměna zapínacího bodu bez obezdění 

2 Výměna zapínacího bodu z obezděného za neobezděný 

3 Výměna zapínacího místa včetně obezdění 

4 Spojkování kabeláže při výměně zapínacího bodu 

5 
Navýšení ceny za výměnu zapínacího bodu v režimu havárie do 24 hodin 
(základní cena je jednotná pro koordinovanou výměnu nebo výměnu v režimu 
havárie do 24 hod.)  

6 Mimořádná revize el. instalace dle ČSN 33 1500  
(1 světelného místa - SM) 

7 Geodetické zaměření 1 ZM samostatně 

 
 

  



 

3) Výměna dělící skříně (detailní přehled je uveden v příloze 1c – položkový rozpočet VO) 
 
Rozsah činností: 

1) Převzetí požadavku od technika Objednatele. Technik Objednatele předá emailem protokol 

„Průvodní list závady, který obsahuje popis místa závady na zařízení VO (poruchy, škody). 

Požadavky budou ze strany objednatele zasílány elektronickou poštou Zhotoviteli vždy do 

08:00 hodiny ráno. Jako datum předání požadavku na odstranění závady na zařízení VO 

(poruchy, škody) bude evidován datum odeslání emailu, datum předání bude zaznamenáno 

v protokolu „Průvodní list závady“.  

2) Zajištění požadavků BOZP v místě závady na zařízení VO pro bezpečné provedení činností. 

3) Odpojení kabelů 

4) Demontáž skříně (popř. zámků dveří skříně) 

5) Bourání betonového základu, bourání obezdění, vysekání z fasády. 

6) Úprava stávajícího nebo zhotovení nového betonového základu, úprava nebo zhotovení 

nového obezdění, nebo fasády. 

7) Montáž nové skříně, zapojení kabelů (včetně případného spojkování), připojení uzemnění, 

označení kabelů štítkem, (popř. montáž zámků do dvířek). 

8) Instalace výzbroje do dělící skříně. 

9) Konzervace svorek, spojů, zámků. 

10) Montáž identifikačního štítku. 

11) Odzkoušení funkčnosti. 

12) Definitivní úprava povrchu (v případě samostatného pilířku nebo definitivní úpravy fasády).  

13) Provedení mimořádné revize elektrické instalace po výměně dělící skříně. Zhotovitel provede 

Mimořádnou revizi elektrické instalace v rozsahu závady na zařízení VO (poruchy, škody). 

14) Odvoz demontovaného materiálu na určené místo. Odvoz stavebního materiálu (výkopku, 

zbytky betonového základu, atp.) na skládku. Cena za uložení stavebního materiálu na skládce 

je zahrnuta v jednotkové ceně za výměnu dělící skříně. 

15) Předání technikovi Objednatele, vč. vyplněného průvodního listu závady, předání revizní 

zprávy, fotodokumentace po výměně DS, předání dokladu o odevzdání demontovaného 

materiálu.   

16) Předání zaměstnanci Objednatele, vč. vyplněného průvodního listu závady nebo předávacího 

protokolu, fotodokumentace před zahájením, před záhozem.  Doklad o provedení definitivní 

úpravy povrchu bude  dodán do 15 pracovních dnů, a v době zimní odstávky obaloven, bude 

dodán do 15 pracovních dnů od obnovení provozu obaloven povrchu. 

Uvedený rozsah zahrnuje: Betonovou směs pro základy, malty, fasádní barvy, cihly, materiál pro 
případnou opravu nebo zhotovení obezdění (dle potřeby v místě výměny), doplnění kabelových štítků, 
mazadlo pro konzervaci, drobný spojovací materiál. 
Uvedený rozsah neobsahuje: Konstrukční prvky a výzbroj DS (elektroinstalační matriál, kabeláž a 
kabelové spojky). 
 
Termín plnění: 
 
Definitivní oprava do 12ti kalendářních dnů od převzetí požadavku od Objednatele. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Příklady možných prací a specifikací. Detailní přehled je uveden v Příloze 1c na bázi položkových 
rozpočtů: 
 
 

P
o

lo
žk

a 

Specifikace úkonů 

1 Výměna dělící skříně (do velikosti SP5), včetně úpravy obezdění 

2 
Mimořádná revize el. instalace dle ČSN 33 1500 (ks): 
Mimořádná revize 1 dělící skříně (DS) 

3 Geodetické zaměření 1 DS samostatně: 

 
  



 

4) Stavební práce nespecifikované: (detailní přehled je uveden v Příloze 1c – položkový rozpočet 
VO) 

 
Příklady možných prací a specifikací. Detailní přehled je uveden v Příloze 1c na bázi položkových 
rozpočtů: 
 

P
o

lo
žk

a 

Specifikace úkonů a materiálů 

1 1 člověkohodina stavebních prací (pomocné) 

2 Definitivní úprava povrchu – Tráva (1m2) včetně osiva 

3 Definitivní úprava povrchu – Dlažba - mozaika (1m2) bez nové dlažby 

4 Definitivní úprava povrchu – Dlažba (1m2) bez nové dlažby 

5 Definitivní úprava povrchu – Živice (1m2) včetně materiálu 

6 
Definitivní úprava povrchu stožáru schválenou nátěrovou barvou (1m2), včetně nátěrové 
barvy. 

7 Studená asfaltová směs (balení 25Kg) 

8 Písek kopaný (1t) 

9 Štěrk frakce 0-4mm (1t) 

10 Kamenný prach (1t) 

11 Beton C16/20 X0 (t) 

 
 
 
  



Příloha č. 1b 
Technická specifikace – obecná část SSZ (detailní přehled je uveden v Příloze 1d – položkový 

rozpočet SSZ) 
Všeobecné činnosti: 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět Činnosti na základě Pokynu Objednatele, pro zahájení 

poskytování Činností bude kontaktován telefonicky dispečinkem THMP, případně telefonicky 

Oprávněným zaměstnancem, přičemž zaměstnanec dispečinku THMP sdělí Zhotoviteli 

kategorii křižovatky, která určuje termín pro dokončení Činností (dále jen "Nahlášení"). 

Následně zašle Oprávněný zaměstnanec potvrzení technikovi Zhotovitele e-mailem, potvrzení 

bude obsahovat lokalitu křižovatky, předpokládaný materiál pro plnění Činnosti.  

2) Veškerý materiál potřebný pro Činnosti obdrží Zhotovitel od Objednatele na adrese Sokolovská 

264/121, Praha 8.  

3) Zhotovitel se zavazuje nastoupit k Činnosti nejpozději do 2 hodin od Nahlášení, a to v případě 

že k Nahlášení dojde každý den v čase od 7:00 – 19:00. Dojde-li k Nahlášení v čase od 19:01 – 

6:59 je Zhotovitel povinen nastoupit k Činnostem nejpozději v 8:00 ve skladu Objednatele a 

následně nejpozději v 9:00 v Nahlášené lokalitě.    

4) Odvoz demontovaného materiálu na určené místo. Odvoz stavebního materiálu (výkopku, 

zbytky betonového základu atp.) na skládku. Cena za uložení stavebního materiálu na skládce 

je zahrnuta v jednotkových cenách položek. V ceně jednotkových položek je i odvoz a likvidace 

nepoužitelného materiálu (stožár, výložník atd.), který definuje Objednatel. 

5) Předání zaměstnanci Objednatele, vč. vyplněného průvodního listu závady nebo předávacího 

protokolu, fotodokumentace před zahájením, před záhozem.  Doklad o provedení definitivní 

úpravy povrchu bude  dodán do 15 pracovních dnů, a v době zimní odstávky obaloven, bude 

dodán do 15 pracovních dnů od obnovení provozu obaloven  

6) Výměny stožáru SSZ, výkop pro kabelovou spojku případně výměna kabelu, oprava 

indukčních smyček musí být provedena v souladu s Přílohou č. 7 

 

Havarijní stavební činnosti SSZ zahrnují zejména: 
 

1) Výměna stožáru SSZ po havárii 

2) Výměna stožárů – nevyhovující stav 

3) Výkop pro kabelovou spojku případně výměnu kabelu 

4) Oprava indukčních smyček 

5) Výkop pro výměnu nebo protažení kabelu a pokládka 

6) Výměna kabelu (bez materiálu) 

7) Výměna základu řadiče, KS a EH3 

Rozsah Činností je blíže specifikován níže: 
 
1) Výměna stožáru SSZ po havárii 

 
1) Technici THMP (SSZ) provedou zajištění havárie – vypnutí zařízení, demontáž výstroje 
stožáru, odpojení kabelu a zabezpečení. 
2) Nahlásí na dispečink – Název SSZ, číslo stožáru, typ stožáru, typ povrchu (zemina, kostky, litý 
asfalt). Současně nahlásí do skladu Objednatele materiál, který bude připraven k vyzvednutí 
Zhotovitelem 

3) Dispečink předá závadu na dispečink Zhotovitele. 



4) Zhotovitel provede výměnu poškozeného stožáru. Odkopání, výměna stožáru, zabetonování 
nového stožáru, zatažení kabelů do stožáru, připevnění zemnícího pásku, zához výkopu, oprava 
povrchu. 
5) Pokud Zhotovitel zjistí poškození kabelů, předá tuto zjištěnou závadu pro techniky THMP 
(SSZ), kteří provedou opravu kabelu. 
6) Dle typu stožáru provedou technici THMP (SSZ) po nutné době k vytvrdnutí betonu, opětovné 
nastrojení stožáru, zapojení a přezkoušení venkovní výstroje a zprovozní SSZ. 
7) Zhotovitel provede záhozy, obnovu povrchu. Doklad o provedení definitivní úpravy povrchu 
bude dodán do 15 pracovních dnů, a v době zimní odstávky obaloven, bude dodán do 15 
pracovních dnů od obnovení provozu obaloven 
 
 
2) Výměna stožárů – nevyhovující stav  

 
Postup je stejný jako výměna stožáru po havárii, jen tato výměna bude plánovaná po oznámení, 
nebo zjištění nevyhovujícího stavu. Může být prováděno mimo pracovní dny 
 
 
3) Výkop pro kabelovou spojku případně výměnu kabelu  
 
1) Zhotovitel provede výkop v místě vytýčené kabelové poruchy. 
2) Technici THMP (SSZ) provedou opravu kabelu, proměření, zapojení. 
3) Zhotovitel provede zához výkopu, obnovu povrchu. Doklad o provedení definitivní úpravy 
povrchu bude  dodán do 15 pracovních dnů, a v době zimní odstávky obaloven, bude dodán do 
15 pracovních dnů od obnovení provozu obaloven  
 
 
 
4) Oprava indukčních smyček 

 
1) Zhotovitel provede výkop v místě spojkoviště. 
2) Zhotovitel provede vyříznutí nové smyčky dle zadaných parametrů (délka kabelu a počet 
závitů je dán typem smyčky a nemá dopad do ceny) 
3) Zhotovitel provede naspojkování smyčky na přívodní kabel, prověří funkčnost smyčky a 
následně provede zához spojkoviště a opravu povrchu. 
4) Zhotovitel provede zához výkopu, obnovu povrchu. Doklad o provedení definitivní úpravy 
povrchu bude dodán do 15 pracovních dnů, a v době zimní odstávky obaloven, bude dodán do 15 
pracovních dnů od obnovení provozu obaloven  
 

*Délka smyčky je upřesněna v  Příloze č. 7 
 
5) Výkop pro výměnu nebo protažení kabelu a pokládka 

 
1) Zhotovitel provede výkop v místě vytýčené kabelové trasy 
2)    Zhotovitel provede zához výkopu (po výměně kabelu), obnovu povrchu. Doklad o provedení 
definitivní úpravy povrchu bude dodán do 15 pracovních dnů, a v době zimní odstávky obaloven, 
bude dodán do 15 pracovních dnů od obnovení provozu obaloven 
 
 
 



 
 
 
6) Výměna kabelu (bez materiálu) 

 
1) Zhotovitel provede demontáž stávajícího kabelu a pokládku kabelu nového 
2) Zhotovitel provede odvoz a ekologickou likvidaci starého kabelu  
3)   Technik THMP provede proměření nového kabelu, jeho připojení a odzkoušení 

 
 

7) Výměna základu řadiče, KS a EH3 

 
1) Technici THMP (SSZ) provedou zajištění havárie – vypnutí zařízení, demontáž výstroje 
stožáru, odpojení kabelu a zabezpečení. 
2) Nahlásí na dispečink – Název SSZ, typ rozvaděče, typ povrchu (zemina, kostky, litý asfalt). 
Současně nahlásí do skladu Objednatele materiál, který bude připraven k vyzvednutí 
Zhotovitelem 

3) Dispečink předá závadu na dispečink Zhotovitele. 
4) Zhotovitel provede výměnu poškozeného základu. Odkopání, výměna základu, zabetonování 
nového stožáru, zatažení kabelů do základu, zához výkopu, oprava povrchu. 
5) Pokud Zhotovitel zjistí poškození kabelů, předá tuto zjištěnou závadu pro techniky THMP 
(SSZ), kteří provedou opravu kabelu. 
6) Po provedení činností bude nahlášeno na dispečink THMP s možným termínem instalace 
rozvaděče po zaschnutí betonu.  Osazení rozvaděče provádí technici THMP nebo třetí strany. 
7) Zhotovitel provede záhozy, obnovu povrchu. Doklad o provedení definitivní úpravy povrchu 
bude dodán do 15 pracovních dnů, a v době zimní odstávky obaloven, bude dodán do 15 
pracovních dnů od obnovení provozu obaloven 

 
 
Termín plnění: 
V případě havárie budou Činnosti na SSZ zahájeny dle kategorie dané křižovatky, kterou Zhotoviteli 
sdělí zaměstnanec dispečinku THMP. 
Křižovatky v rámci SSZ jsou děleny do těchto kategorií: 

- Kategorie 1. – Zhotovitel má povinnost dokončit Činnosti v den Nahlášení 

- Kategorie 2. – Zhotovitel má povinnost dokončit Činnosti do 20 hodin od Nahlášení 

dispečinkem THMP 

- Kategorie 3. – Zhotovitel má povinnost dokončit Činnosti do 60 hodin od Nahlášení 

dispečinku THMP 
- Dokončení opravy dle kategorie křižovatky, pokud není stanoveno objednatelem jinak. 

- Před zahájením prací v případě, že cena opravy přesáhne 50.000 Kč, nutné zaslání a odsouhlasení cenové 

nabídky opravy 

 
 
 
 
 
Příklady možných prací a specifikací. Detailní přehled je uveden v Příloze 1d na bázi položkových 
rozpočtů: 



PŘÍKLADY MONTÁŽNÍCH A ZEMNÍCH PRACÍ PRO OPERATIVNÍ ÚDRŽBU 

   
č. 

pol. Text 

1 demontáž stožáru výložníkového v zemině 

2 demontáž stožáru výložníkového v LA 

3 demontáž stožáru chod. vč. kot. stoličky v zemině 

4 demontáž stožáru chod. vč. kot. stoličky v LA 

5 demontáž základu řadiče, KS malé v zemině 

6 demontáž základu řadiče, KS malé v LA 

7 demontáž základu KS EH3 v zemině 

8 demontáž základu KS EH3 v LA 

9 výkop + osazení výlož. sloupu v zemině 

10 výkop + osazení výlož. sloupu v LA 

11 výkop + osazení výlož. sloupu zesíleného v zemině (bez mont. stož.) 

12 výkop + osazení výlož. sloupu zesíleného v LA 

13 výkop + osazení základu pro chod. st. v zemině 

14 výkop + osazení základu pro chod. st. v LA (bez mont. stož.) 

15 výkop + osazení základu řadiče, KS v zemině 

16 výkop + osazení základu řadiče, KS v LA 

17 výkop + osazení základu skříně EH3 v zemině 

18 výkop + osazení základu skříně EH3 v LA 

19 bourání stáv. výl. sloupu, osazení nového výl. Sloupu 

20 bourání stáv. chodec. sloupu, osazení nového  

21 bourání stáv. sl, montáž stož.výl. zesíleného 

22 bourání stáv. řadiče, osazení nového řadiče 

23 montáž sloupků DZ v LA 

24 demontáž sloupků v LA 

25 hledání a výkop chrániček do 2m2 v LA 

26 zásyp chrániček v LA 

27 hledání a výkop chrániček v zemině 

28 zásyp chrániček v zemině 

29 indukční smyčka do 5m délky 

30 indukční smyčka nad 5m délky 

31 Výkop 

32 Výměna kabelu 



  

    

    

    

 
  



Příloha č. 1c Smlouvy - Výkaz výměr VO

Rámcová dohoda na poruchové konstrukční a stavební práce na veřejném osvětlení a světelných signalizačních zařízeních

Položka Cena v Kč bez DPH
1 - Výměna stožáru do 6m bez betonového základu
10 - Výměna ramene historické lucerny, včetně ukotvení
11 - Výměna ramene plynové historické lucerny, včetně ukotvení
12 - Výměna plynové lucerny (PL) na stožáru, včetně plynových rozvodů mezi stožárem a 
lucernou
13 - Výměna plynové lucerny (PL) umístěné na rameni upevněné na budově včetně 
plynových rozvodů mezi budo
14 - Výměna plynového stožáru včetně 1ks plynové lucerny, včetně kompletních plynových 
rozvodů ve stož
15 - Výměna plynového rozvodu ve fasádě domu od hlavního uzávěru plynu HUP (plynové 
přípojky) k PL, včetn
16 - Výměna kotev pro rameno historické, plynové lucerny (PL), chemická kotva, 4ks 
závitová tyč.
18 - Revize vyhrazeného elektrického zařízení po opravě (výměna/oprava stožáru)
19 - Výměna závěsné kotvy na budově pro závěsné lano, chemická kotva, 4x závitová tyč – 
závěsné lano bude
2 - Výměna stožáru do 6m včetně betonového základu
20 - Výměna závěsné kotvy na budově pro závěsné lano, chemická kotva, 4x závitová tyč – 
včetně přepojení 
21 - Oprava betonové čepice 
3 - Výměna stožáru 8-12m bez betonového základu
4 - Výměna stožáru 8-12m vč. betonového stožáru
5 - Výměna stožáru 8-12m kombinovaný včetně betonového základu
6 - Výměna stožáru 14-16m bez betonového základu
7 - Výměna stožáru 14-16m včetně betonového základu
8 - Výměna historického stožáru bez betonového základu a kotevní stoličky
9 - Výměna historického stožáru včetně betonového základu a kotevní stoličky
22 - Ostatní materiál
D1 - Výměna dělící skříně (do velikosti SP5), včetně úpravy obezdění
Z1 - Výměna zapínacího bodu bez obezdění
Z2 - Výměna zapínacího bodu z obezděného za neobezděný
Z3 - Výměna zapínacího místa včetně obezdění
Z4 - Spojkování kabeláže při výměně zapínacího bodu

Celková nabídková cena bez DPH:
21 % DPH:

Celková nabídková cena s DPH: 1 327 326,14



Příloha č. 1d Smlouvy - Výkaz výměr SSZ

Rámcová dohoda na poruchové konstrukční a stavební práce na veřejném osvětlení a světelných signalizačních zařízeních
Položka Cena bez DPH

1 a 2 -  demontáž stožáru výložníkového v zemině, LA, zámkové dlažbě
13-14 - výkop + osazení základu pro chod. st. v zemině a LA
15,16,17,18 - výkop + osazení základu řadiče, KS a skříně EH3 v zemině, LA, zámkové dlažbě
19 - bourání stáv. výl. sloupu, osazení nového výl. sloupu
20 - bourání stáv. chodec. sloupu, osazení nového 
21 - bourání stáv. sl, montáž stož.výl. zesíleného
22 - bourání stáv. řadiče, osazení nového řadiče
23 - montáž sloupků DZ v LA
24 - demontáž sloupků v LA
25 - hledání a výkop chrániček do 2m2 v LA
26 - zásyp chrániček v LA
28 - zásyp chrániček v zemině
29,30 - indukční smyčka do 5m délky
3 a 4 - demontáž stožáru chod. vč. kot. stoličky v zemině, LA a zámkové dlažbě
5,6,7,8 - demontáž základu KS EH3 ( KS ) v zemině, LA, zámková dlažba
9,10,11,12 - výkop + osazení výlož. sloupu v LA, zemině, zámkové dlažbě
27 - hledání a výkop chrániček v zemině

Celková nabídková cena bez DPH:
21 % DPH:

Celková nabídková cena s DPH: 844 279,19



Příloha č. 2 
Průvodní list závady 
(samostatná příloha) 

 
  



Příloha č. 8 
Seznam poddodavatelů 

 
 
 

PODDODAVATELÉ ZHOTOVITELE  
 
1/  
Název:    Energovod CZ, a.s.   
Sídlo:   Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
Právní forma:  akciová společnost  
Identifikační číslo: 04155637 
 
2/  
Název:       
Sídlo:   
Právní forma:  fyzická osoba  
Identifikační číslo: 
 
3/  
Název:     
Sídlo:   
Právní forma:  fyzická osoba  
Identifikační číslo: 
 
4/  
Název:     
Sídlo:   
Právní forma:  fyzická osoba   
Identifikační číslo: 
 
5/  
Název:     
Sídlo:   
Právní forma:  fyzická osoba  
Identifikační číslo: 
 
6/  
Název:    GPF stavební s.r.o   
Sídlo:   Františka Diviše 710/65, 104 00 Praha 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným  
Identifikační číslo: 24163066 
 
 
  
 
  



Příloha č.10 Zadávací dokumentace 

SEZNAM ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 
Účastník doplní tuto přílohu pouze na místech k tomu označených, v ostatních místech není 
oprávněn přílohu měnit. Tuto vyplněnou přílohu pak jako celek vloží do nabídky. 

Objednatel: Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

Název veřejné zakázky: 
„Rámcová dohoda na poruchové konstrukční 

a stavební práce na veřejném osvětlení a 
světelných signalizačních zařízeních“ 

Účastník: ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání účastníka: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

IČO: 25751018 

 

Požadavek ZD: 

Zadavatel dále požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 

Účastník zadávacího řízení v rámci prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) 

ZZVZ do nabídky předloží seznam minimálně tří (3) techniků pro oblast VO a minimálně tří 

(3) techniků pro oblast SSZ, kde alespoň dva (2) technici disponují příslušnými osvědčeními 

o odborné způsobilosti viz níže (dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ), a kteří se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, kteří budou provádět stavební práce, bez ohledu na 

to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby jiném vztahu k dodavateli. 

Zadavatel za účelem vyloučení všech pochybností upřesňuje, že pro účely prokázání 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ není podmínkou, aby dodavatel v rámci 

realizačního týmu nominoval odlišné osoby pro oblast VO a dále pro oblast SSZ, není tak 

vyloučeno, prokázat požadavky na prokázání členů realizačního týmu stejnými osobami jak 

pro oblast VO, tak pro oblast SSZ. 

Seznam techniků (členů realizačního týmu) musí obsahovat následující údaje: 
- jméno a příjmení technika; 

- funkci v rámci realizačního týmu; 

- krátký popis činnosti při plnění veřejné zakázky; 

- vztah k dodavateli; 

- IČO. 

Zadavatel v souladu s ust. § 88 ZZVZ ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 

účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 

pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 

zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty 

první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 

že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Zadavatel dále požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

Účastník zadávacího řízení v rámci prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) 

ZZVZ do nabídky předloží osvědčení o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce 

poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Konkrétně účastník zadávacího 

řízení předloží níže uvedená osvědčení, pro alespoň dva (2) techniky, kterým bude prokazovat 



výše uvedenou technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, přičemž alespoň jeden 

technik bude disponovat níže uvedeným osvědčením: 

• Osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 

práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a § 6 nařízení vlády č. 

194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činností na elektrických 

zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice (dle předchozí legislativy § 6 nebo § 7 

nebo § 8 Vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, pro pracovníky pro 

řízení činností prováděných dodavatelským způsobem na elektrickém zařízení do i nad 1 000 

V v objektech třídy A).  

Druhá osoba technika bude disponovat níže uvedeným osvědčením: 

• Osvědčení o odborné způsobilosti odpovědné osoby dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti 

práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a § 7 nařízení vlády č. 

194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činností na elektrických 

zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice (dle předchozí legislativy § 8 Vyhlášky 

č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, pro pracovníky pro řízení činností 

prováděných dodavatelským způsobem na elektrickém zařízení do i nad 1 000 V v objektech 

třídy A). 

 

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že poměr člena týmu k dodavateli bude jiný než 

pracovněprávní, jedná se o poddodavatele, a dodavatel je povinen předložit doklady podle čl. 

8.1 a 8.2. 

Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 ZZVZ považovat technickou kvalifikaci za 

neprokazatelnou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně 

ovlivnit plnění Veřejné zakázky. 

 

Seznam členů realizačního týmu pro oblast VO: 

Technik č. 1 

Jméno a příjmení: 

Funkce: Vedoucí týmu pro část VO a SSZ 

Popis činnosti Řízení zakázky pro část VO a SSZ 

Vztah k dodavateli – údaj o 

zaměstnavateli 
Pracovně právní poměr – ELTODO OSVĚTLENÍ, 

s.r.o. 

IČO: ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ: 25751018 

 

Technik č. 2 

Jméno a příjmení: 

Funkce: Zástupce vedoucího pro část VO 

Popis činnosti Řízení zakázky pro část VO 

Vztah k dodavateli – údaj o 

zaměstnavateli 
Pracovně právní poměr – ELTODO OSVĚTLENÍ, 

s.r.o. 

IČO: ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ: 25751018 

 

Technik č. 3 

Jméno a příjmení: 

Funkce: Vedoucí realizace pro část VO 



Popis činnosti Řízení a koordinace zakázky pro část VO 

Vztah k dodavateli – údaj o 

zaměstnavateli 
Pracovně právní poměr – ELTODO OSVĚTLENÍ, 

s.r.o. 

IČO: ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ: 25751018 

 

Seznam členů realizačního týmu pro oblast SSZ: 

Technik č. 4 

Jméno a příjmení: 

Funkce: Vedoucí týmu pro část SSZ 

Popis činnosti Řízení zakázky pro část SSZ 

Vztah k dodavateli – údaj o 

zaměstnavateli 
Pracovně právní poměr – Energovod CZ, a.s. 

IČO: Energovod CZ, a.s., IČ: 04155637 

 

 

Technik č. 5 

Jméno a příjmení: 

Funkce: Zástupce vedoucího pro část SSZ 

Popis činnosti Řízení zakázky pro část SSZ 

Vztah k dodavateli – údaj o 

zaměstnavateli 
Pracovně právní poměr – ELTODO OSVĚTLENÍ, 

s.r.o. 

IČO: ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ: 25751018 

 

Technik č. 6 

Jméno a příjmení: 

Funkce: Vedoucí realizace pro část SSZ 

Popis činnosti Řízení a koordinace zakázky pro část SSZ 

Vztah k dodavateli – údaj o 

zaměstnavateli 
Pracovně právní poměr – Energovod CZ, a.s. 

IČO: Energovod CZ, a.s., IČ: 04155637 

 
 

 




